
Maďarská vláda se vzdala svého záměru
skupovat pozemky ve střední Evropě
- CZ24 News | 13. října 2021

MAĎARSKO: Vláda maďarského premiéra Viktora Orbána se rozhodla upustit od svého záměru
vytvořit fond, který by za státní peníze umožňoval nákup půdy ve střední Evropě. Informoval o tom
slovenský ministr zahraničí Ivan Korčok s tím, že ho o tom informoval jeho maďarský protějšek Péter
Szijjártó. Píše deník Sme.sk

„Před malou chvílí mě informoval můj maďarský kolega Péter Szijjártó, že vláda Maďarské republiky
se rozhodla na podnět slovenské strany zrušit usnesení o nákupu půdy v sousedních zemích. O tohle
jsem žádal minulý týden během jednání mého maďarského kolegy a potvrzuji, že včera se o tom
intensivně jednalo i na úrovni premiérů a maďarský premiér Viktor Orbán dnes odeslal dopis
předsedu vlády Slovenské republiky Eduardu Hegerovi, kterého informoval o tomto rozhodnutí,“
uvedl Korčok.

Podle Korčoka je toto rozhodnutí důkazem toho, že obě země musí vést vzájemné konzultace o všem,
co oba státy dělají ve svých vzájemných vztazích.
Korčok také věří, že v dohledné době dostane odpověď od maďarského ministra ohledně zbývajících
otázek, které se týkají nákupu nemovitostí nebo programů maďarské vlády, realizovaných na
Slovensku v oblasti školství a podpory podnikatelů.

„Vítám to z toho pohledu, že vícero věcí se vyjasňuje, a také potvrzuji zájem o to, abychom
konstruktivně mluvili o dalších věcech v našich vztazích, které se nás týkají,“ dodal slovenský ministr
zahraničí.

Zmiňme, že Korčok záměr maďarské vlády minulý týden kritizoval na setkání s maďarským šéfem
diplomacie. Problém byl v tom, že maďarská strana v dostatečné míře neinformuje Slovensko o svých
krocích.

Cílem Soukromého kapitálového fondu orní půdy měl být nákup pozemků v středovýchodní části
Evropy, aby na ně mohly expandovat maďarské zemědělské podniky. Fond měl zřídit od 15. listopadu
maďarský resort zahraničí přes státní Exim banku, přičemž jeho základní majetek měl být 400
milionů euro, z toho 70 procent mělo být ze státního rozpočtu.

Slovenská opozice chtěla k této otázce svolat mimořádnou schůzi parlamentu. Ministerstvo
zemědělství zase řeší změnu zákonu o koupě majetku.

https://cz24.news/madarska-vlada-se-vzdala-sveho-zameru-skupovat-pozemky-ve-stredni-evrope/
https://cz24.news/madarska-vlada-se-vzdala-sveho-zameru-skupovat-pozemky-ve-stredni-evrope/

